lutionis et consistere in adaucta irritabilitate systematis genitalium, quae ad medullam spinalem, ex qua motus illi extremitatum emanant involuntarii, propagetur, sibi persuasit. Stiebel in eo quidem huic assentitur, quod morbum cum evolutionis processu nexus alere dicit, sed eo discrepat, quod vertebrarum intumescentia aut medullae spinalis velamentorum turgescens gignatur nervorum medullae aut oblongatae aut spinalis motoriorum irritatio. Omnes autem conjecturas, quae plus minusve claudicant et facili negotio refutari possunt, hoc loco enumerare longum est. Ceterum collectis omnibus symptomatibus, duce physiologia plerique et maximo quidem jure in eo congruunt, quod Chorea sedem habere censem in medulla et ad spasmos spinales esse referendam. Chorea autem proprii sunt motus illi singulorum vel complurium complexuum muscularum combinati, qui a cerebro non pendent, sed quominus ab illo intenti ad effectum adducantur, prohibent et hoc labore ipsi adaugentur. Quod ad symptomata attinet, quibus morbus initium capessere solet, Jeffreys¹⁾ contendit, semper antecedere viarum primarum turbationes, sensus ingratos, praecipue medullae spinalis, sanguinis systematis affectionem, cordis palpitationes, vertigines, capitis et faciei dolorem. Quae etiamsi re vera non ita se habent, tamen

¹⁾ Sammlung auserlesener Abh. Bd. XXXIII. S. 284.

negari nequit, interdum Chorea praecedere digestionis offensionem, anorexiā, saepius autem lassitudinem, animi aegritudinem, morbosam irritabilitatem, anxietatem, fletum et risum alternis vicibus. Pulsus parvus et spasticus, artus, imprimis pedes, frigidi, magnaque propensitas ad lasciviam inveniuntur¹⁾). Levioribus plerumque symptomatis morbus orditur ita, ut initium vix animadvertatur aut perperam dijudicetur. Motus enim involuntarii sensim sensimque apparent atque incrementa capiunt. Tum quidem aegroti sentiunt, se, quum musculi non stricte obedient, id, quod appetunt, non assequi posse, aut inepte et celeritate quadam perficere coactos esse. Tum motus illi in contrarios, ut extensio in flexionem, adductio in abductionem et vice versa celeriter saepe trans-eunt et magis magisque quod ad extensitatem et intensitatem attinet, crescunt; brachia ulti citro-que jactantur, crura modo introrsum modo extror-sum torquentur, quin etiam truncus ipse alte ex-tollitur. Quae quum ita sint, fieri necesse est, ut aegrotus nullum fere per momentum quiete fruatur. Mox autem musculi omnes, si respiratorios excipiās, agitatione illa vel simul vel alternantes cor-ripiuntur, ita ut forma et habitus laborantis teter-